
COMUNE DI RIETI

SETTORE VI - Verde Pubblico
Determinazione n. 948 del 02/05/2019

OGGETTO: Affidamento alla farmacia Ruggieri della gestione di aree verdi comunali 
mediante sponsorizzazione

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 23 del 29/03/2019, esecutiva, con cui è 
stato approvato il Bilancio di previsione 2019­2021;

Visto  il  Regolamento  per   la  gestione  di  aree  verdi   comunali  mediante  affidamento  a 
soggetti esterni e l’allegato schema di convenzione, approvati con deliberazione consiliare 
n. 10 del 14 Marzo 2014;
 
Atteso che  con determinazione n. 54 del 23.01.2015 è stato approvato l’avviso esplorativo 
per   manifestazioni   d’interesse   mediante   sponsorizzazione   relativo     all’affidamento   a 
soggetti esterni della gestione delle aree verdi comunali;

Vista  la   richiesta  prot.  35275 del  21.06.2017 della  dott.sa  Elena Ruggieri   in  qualità  di 
titolare della Farmacia Ruggieri,  con la quale viene richiesta la sponsorizzazione dell’ area 
verde denominata “Rotatoria di Viale Fassini”;

Accertato  il   possesso   dei   requisiti   di   ammissione   previsti   nell’avviso   esplorativo   per 
manifestazione   di   interesse   approvato   con   la   richiamata   determinazione   n.   54   del 
23.01.2015;

Preso atto della nota prot. 19654 del 16.04.2019 con la quale il Sig. Santarelli Domenico, 
in qualità di Amministratore Unico della Società B.S. s.r.l.s., comunica la propria rinuncia 
alla gestione mediante sponsorizzazione dell’area verde denominata “Rotatoria di Viale  
Fassini”,  affidatagli   con determinazione dirigenziale  n.  26  del  19.01.2016  (convenzione 
sottoscritta in data 12.04.2016);

Visto  che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6   bis della 

Legge 241/90 né  in capo al responsabile del procedimento né  in capo al dirigente del 

settore, firmatario della presente determinazione;



Visti: ­  l’art. 183 del d.lgs.   267/2000, recante “Testo Unico sulle leggi dell’ordinamento 
degli Enti Locali”;

­ il d.lgs. 50/2016;
­ il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;
­ il Regolamento di Contabilità;
­ lo Statuto Comunale

DETERMINA

1) di prendere atto della rinuncia  alla gestione dell’area verde denominata  “Rotatoria  
di   Viale   Fassini”  presentata   dal   Sig.  Santarelli   Domenico,   in   qualità   di 
Amministratore Unico della Società B.S. s.r.l.s. (nota prot. 19654 del 16.04.2019);

2) di   affidare   mediante   sponsorizzazione   la   gestione   dell’   area   verde   denominata 
“Rotatoria   di  Viale  Fassini”    alla   dott.sa   Elena  Ruggieri   titolare  della   Farmacia 
Ruggieri con sede legale in Rieti P.zza   XXIII Settembre n. 8,   avente il numero 
00713430577 di partita IVA.

 

Il Dirigente del Settore

 Domenico Cricchi







Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.

Comune di Rieti - Determinazione n. 948 del 02/05/2019



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U. Enti locali il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal 
al  .

lì 02/05/2019

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.


